PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

======================================================================

РЕШЕНИЕ

	«Об утверждении Порядка  присвоения

водителю легкового автомобиля квалификационных  классов и установления водителю легковых автомобилей надбавки за классность»

Принято Собранием

 депутатов

 13.апреля 2011г

В соответствии с частью 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Троицкое сельское поселения» Собрание депутатов Троицкого сельского поселения  , решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 20.02.2009г.  № 22  «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Троицкого сельского поселения  и обслуживающего  персонала Администрации Троицкого сельского поселения»

РЕШИЛО :
1.  Утвердить порядок присвоения водителю легкового автомобиля квалификационных классов и установления водителю легковых автомобилей надбавки за классность.

2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на финансово-экономический сектор

Глава Троицкого сельского

поселения

А.Н.Дубина

с.Троицкое
13.04.2011г.

№ 119

Приложение к решению

Собрания депутатов Троицкого сельского поселения
ПОРЯДОК

ПРИСВОЕНИЯ ВОДИТЕЛЮ ЛЕГКОВОГО АВТОМОБИЛЯ
КВАЛИФИКАЦИОННЫХ КЛАССОВ И УСТАНОВЛЕНИЯ ВОДИТЕЛЮ
ЛЕГКОВЫХ АВТОМОБИЛЕЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНОСТЬ

1. Настоящий Порядок определяет условия присвоения водителю легкового автомобиля квалификационных классов, а также установления и пересмотра водителю легковых автомобилей Администрации Троицкого сельского поселения надбавки за классность.

2. Классы являются критерием оценки уровня профессионального мастерства водителея и зависят от сложности управления механическими транспортными средствами, профессиональной подготовки и опыта работы.

3. Класс может присваиваться как при приеме водителя на работу после его подготовки в соответствующих образовательных учреждениях, так и в процессе работы в Администрации Троицкого сельского поселения в связи с переподготовкой или повышением квалификации.

4. Вопрос присвоения класса рассматривается Квалификационной комиссией  Администрации Троицкого сельского поселения на основании заявления водителя.

Состав Комиссии утверждается распоряжением  администрации Троицкого сельского поселения.

5. Основной формой работы Комиссии является заседание под руководством председателя или его заместителя.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос ее председателя.

6. Заявление о присвоении класса подается водителем секретарю Комиссии.

К заявлению прилагаются:

-копия трудовой книжки;

-копия водительского удостоверения;

7. Условиями присвоения классов является прохождение водителями подготовки (переподготовки, повышения квалификации) в образовательных учреждениях, имеющих лицензию на право осуществления такой деятельности, сдача квалификационных экзаменов и получение водительского удостоверения установленного образца с разрешающей отметкой на право управления соответствующими категориями транспортных средств ("B", "C", "D", "E") и соблюдение требований по стажу работы в качестве водителя.

8. Комиссия при принятии решения о присвоении класса руководствуется следующими условиями:

---------+---------------------------+--------------------------¬

¦Класс   ¦Наличие в водительском     ¦Требования по стажу,      ¦

¦водителя¦удостоверении разрешающих  ¦предусмотренные           ¦

¦        ¦отметок на право управления¦квалификационными         ¦

¦        ¦механическими транспортными¦характеристиками водителей¦

¦        ¦средствами, относящимися к ¦                          ¦

¦        ¦категориям                 ¦                          ¦

+--------+---------------------------+--------------------------+

¦3 класс ¦      "B" и (или) "C"      ¦требования по стажу не    ¦

¦        ¦                           ¦предъявляются             ¦

+--------+---------------------------+--------------------------+

¦2 класс ¦       "B", "C", "E"       ¦непрерывный стаж работы не¦

¦        ¦       "B", "C", "D"       ¦менее трех лет в качестве ¦

¦        ¦            "D"            ¦водителя 3-го класса      ¦

+--------+---------------------------+--------------------------+

¦1 класс ¦    "B", "C", "D" и "E"    ¦непрерывный стаж работы не¦

¦        ¦                           ¦менее двух лет в качестве ¦

¦        ¦                           ¦водителя 2-го класса      ¦

¦--------+---------------------------+---------------------------

9. Кроме того, для присвоения класса необходимо соблюдение следующих условий:

-соблюдение трудовой дисциплины;

-отсутствие за последние 3 года работы нарушений правил дорожного движения, повлекших за собой дорожно-транспортные происшествия.

10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и ее членами и передается в кадровую службу (специалисту по кадрам) администрации Троицкого сельского поселения для подготовки проекта распоряжения (приказа) работодателя о присвоении (повышении) класса.

Сведения о присвоении класса вносятся в трудовую книжку водителя.

11. Надбавка за классность устанавливается распоряжением администрации Троицкого сельского поселения  с момента приема на работу или момента присвоения соответствующего класса.

12. Документами для установления водителю легкового автомобиля надбавки за классность являются:

- при приеме на работу - водительское удостоверение, содержащее разрешающие отметки на право управления транспортными средствами тех категорий, которые предусмотрены в соответствующих классах квалификационными характеристиками, сведения о стаже работы в соответствии с трудовой книжкой;

-при повышении класса - распоряжение  о присвоении класса.

13. Надбавка за классность водителям выплачивается за фактически отработанное время.